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Njésia'Zyra ¢ personelit né Komunén ¢ Kaganikut funksionon né kuadér t& Zyrés s€ Kryetarit
dhe né pérbérje & saj ka dy zyriar : Udhgheg@sin/Menaxherin e personelit dhe zyrtarin e
personelit, 1& cilét zhvillojné & gjitha procedurat qé kang t€ bé&jng€ me fushén e burimeve
njerézore né shérbimimn civil komunal,

NE [llim té vitit 2018, né kuadér 1€ objektivave (& péreaktuara pér kété vit jané caktuar edhe
aktivitetet Konkrete me té cilat do t€ merremi pérkatésisht, €shté pérgatitur plani 1 punés pér vitin
¢ 11 kalendarik.

Sipas rregullores sé vlerésimeve vjetore 1€ népunésve civil pérkatésisht, pas pérmbylljes sé
procesil (& vlergsimit vjetor 1€ népunésve civil nga Ekzekutivi | Komunés, &shté hartuar raporti
pérmbledhés 1 vlerésimeve vijetore 1€ népunésve civil pér vitin 2017 dhe plani 1 trajnimeve pér
vitin 201 8. té cilat jang pércjellé né DASHC-MAP.

Sipas Rregullores pér procedurén ¢ rekrutimit dhe Planit t€ personelit pér vitin 2018 nga zyra e
personelit jané zhvilluar njgmbédhjetd (11} procedura @& rekrutimit pér vendet e punés té
shpallura publike né ménvre fizike dhe pérmes Sistemit informativ té menaxhimit té burimeve
njerézore( SIMBMNI). Preg tyre, dy procedura jang anuluar pér shkak (€ mosplotésimit t€ kritereve
& konkursit, dy (2) pozita jané plot@suar pérmes proceduwrés s€ avancimit né shérbimin civil
ndérsa. shtaté procedurat tjera jan¢ zhvilluar me proceduré té jashtme.

Gijithashtu kemi zhvilluar dy (2) procedura me marréveshje pér shérbime te veganta.

Numri 1 1€ punésuarve me marréveshje pér shérbime t€ vecanta €shté njézet e dy (22).

Sa 1 pérket procedurave 1@ rekrutimit né shérbimin civil, Komisioni komunal pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave ka shqyrtuar pesé (5) ankesa t€ cilat jané refuzuar si té pabazuara.
Lidhur me kéto ankesa. Zyra e personelit sipas Rregullores pér ankesa e ka njoftuar Komisionin
me t€ gjithé procedurén e rekrutimit, duke 1 ofruar t€ gjitha provat e nevojshme.

Kundér vendimit té komisionit komunal. né Késhillin e pavarur mbikéqyrés t€ Kosovés jané
paragitur dy ankesa .

Pér KPMSHCK-brenda afatit € parapar€ ligjor kemi pérgatitur pérgjigjen me shkrim né ankesa
dhe kemi béré kompletimin e dosjeve pér rastet konkrete, pérkatésisht e €ré procedura e
rekrutimit e kontestuar éshté dorézuar né KPMSHCK- pér shgyrtim,

Prej tyre nj€ (1) ankesé éshié refuzuar si e pabazuar dhe njé (1) éshté aprovuar nga KPMSHCK.
Gijithashtu, jemi pérgjigiur edhe me njé ankesé € njé népunési civil né KPMSHCK-i cili ka
paragitur ankesén direkt né Késhill,

Sa i pérket procedurave € brendshme/avancimit 1€ cilat jan€ zhvilluar pér népunés civil t&€ nivelit
drejtues, KPMSHCK-luan rolin e vézhguesit né proceduré prandaj. sipas Ligjit ¢ kemi njoftuar
me t& gjitha procedurat dhe pas shqvrtimit té tvre. kemi pranuar tre (3) vendime me té cilat jang
aprovuar procedurat ¢ brendshme (€ rekrutimit .

Nga Késhilli 1 pavarur mhikégyrés 1 shérbimit civil €shté zhvilluar edhe procesi 1 monitorimit
lidhur me zbatimin ¢ rregullave dhe parimeve t€ legjislacionit t& shérbimit civil pér vitin 2017
dhe si pjesé € mbikégyrjes nga ana ¢ tyvre kané qené 15 fusha.

Giithashtu, Zyra ¢ personelit auditohet edhe nga auditori i jashtém. N& raportin e auditorit 18
jashtém pér vitin 2017 nuk jan€ theksuar € gjetura sa 1 pérket personelit.

NE shérbimin civil komunal kemi pasur teté (8) pérfundime te marrédhénies s& punds sé
népunésve civil me rastin ¢ pensionimit dhe njé (1) me dor¢heqgje. Té gjithé népunésve civil me
rastin e pensionimit sipas Ligjit pér pagat dhe Rregullores pér kompensimin e népunésve civil iu
éshté lejuar njé pacé pérejellése pas pensionimit.

Duke u bazuar né Rregulloren ¢ cekur mé lanté jané nxjerré edhe gjashté (6) vendime pér
népunésit civil 1€ ciléve pér shkak te vdekjes s€ anétaréve t¢ ngushté te familjes iu &shté lejuar
ndarja e nj& page mesatare mujore né shérbimin civil.

[



NE zbatim t¢ Rregullores pér kompensimin e népunésve civil, kemi hartuar edhe vendime me té
cilat fu éshté lejuar shpérblimi jubile népundsve civil (& cilét kané dhjeté vite pérvojé pune té
vazhdueshme né shérbimin civil komunal.

Graté vitit 2008 nuk kemi zhvilluar asnjé proceduré disiplinore pér shkak se nuk kemi pasur
asnjé rast 1& paragitur pér komision disiplinor. Mund t€ theksohet caktimi i nj& mase nga Kryetari
| Komunés pér pezullim parandaluese nga detyra me 30% 1€ pagés .

Procedura e transferimit pér népunés civil &shté zhvilluar né dy raste né t€ cilat jané nxjerré
vendime mbi transterimin e pérhershém 1€ vendit (€ punés. Kemi pasur edhe dy zyrtar té caktuar
s1 ushirues detyre pér shkak 1€ posités sé mbetur 1€ liré deri né zhvillimin ¢ procedurave té
rekrutimit.

Procedura e pushimeve zhvillobet né vazhdimési gjaté téré vitit. Jané nxjerré vendime pér
pushime vietore. pushime € veganta. njé (1) vendim 1 pushimit t€ lehonisé, dhe ruajtja e tyre né
ményré elektronike dhe né dosje personale pér téré personelin e Komunés.

Sipas Rregullores pér procedurén e planifikimit t& personelit, éshté hartuar plani i personelit pér
vitin 2019 edhe né lormé lizike dhe elektronike pérmes SIMBNJI-sé, ky draft &shté pércjellé né
DASHC/MAP pér miratim,

Gjithashtu. zyra e personelit njofton stafin me trajnimet g€ ofrohen nga IKAP dhe organizata
tjera. mbané evidencd pér trajnimet ¢ krvera té népunésve civil dhe raporton pér trajnimet e
ndjekura nga népunésit civil né DASHC-MAP. Késhtu gé, gjaté vitit 2018, né fusha pérkatése
jané mbajtur 23 trajnime né 1€ cilat kané marré pjesé mbi dyzet (40) zyrtaré komunal.

Udh&heqgési 1 personelit duke v bazuar né Ligji pér shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés,
brenda afateve 1€ péreaktuara me Lig) dhe Rregulloret pérkatése ka njoftuar ekzekutivin e
komunés pér veprimet g duhet 171 ndérmarrin pér zbatimin e kétij Ligji dhe rregulloreve
pérkaiése 1€ nxjerra sipas uj.

Né zyrén ¢ personelit béhet mbajtja e evidencés s8 & gjithé punétoréve t¢ SHCK-&s dhe
rifreskimi 1 tyre duke pasur parasysh (& dhénat e tyre personale, gjining, strukturén etnike,
kualifikimin, titullin e pozités, datén e fillimit. pagén etj. dhe béhet raportimi 1 tyre tre mujore pér
administraté, arsim dhe shéndet@si né Ministrin e administratés publike.

Poashtu. zvra ¢ personelit sa i pérket ¢éshijeve 18 personelit raporton edhe né MAPL- lidhur me
obligimet e komunave nga agjenda cvroplane.

Numri i pérgjithshém i (& punésuarve né administratén komunale né vitin qé po raportojmé ka
arritur né 139 ¢ punésuar, duke lNogaritur edhe shérbimin e zjarrfikésve i cili numéron 18§ 18
punésuar. Ndérsa numri i (€ pungsuarve né t€ré organizatén buxhetore { administraté, arsim,
shéndetési. zjarrfikés) sipas raportit financiar t¢ muajit dhjetor arrin 802 1& punésuar.

Po ashtu . nga zvra e personelit €shté& béré kompletimi, ruajtja dhe mirémbajtja e té gjitha dosjeve
té personelit t& SHCK-és

Zyra ¢ personelit pérgatit formularét pér sistemin e pagave dhe ka gasjen edhe né sistemin e
pagave, ku pérmes két] sistemi béné nxjerrjen ¢ listave t& pagave dhe raportin financiar. Pas
shgyrtimit 1€ tyre sigurohemi g€ ndryshimet e pércjellura jané procesuar né sistem. Té njejtat
dérgohen te Drejtorit pérkatése dhe zyrtarét pér nénshkrim.

Kemi pércjellé sistemin ¢ hyrje-daljeve & punétoréve, vonesat dhe mungesat e tyre, duke
kérkuar qé (€ zbatohet orari i punés.

Me kérkesé 1@ stafit t¢ komunés jané léshuar vértetime mbi pérvojén e punés.

Udhé&heqgést 1 personehit né vazhdimési e njofton Kryetarin e Komunés lidhur me zhvillimin e 18
gjitha procedurave 1€ personelit né shérbimin ¢ivil komunal.

Me respekt,

Led




